历史文化学院团总支关于举办首届
“唱响青春梦想，尽展史学风采”文化节系列活动的通知
为继承和发扬我院的优良传统，丰富我院学生的课余文化生活，不断提高我院学生综合素质，历史文化学院团总支学生会决定举办综合素质拓展系列活动，现将具体内容通知如下：
一、领导小组
顾问：杜海斌
组长：柴永昌
成员：袁良勇、洪海安、张鹏、刘洁婷、杨欣仪、王楠、王艮胜
二、活动对象：
我院全体本科生及研究生
三、活动内容：
五分钟传统讲课比赛
承办：学院团总支学生会实践部      负责人：王艮胜；
多媒体课件制作比赛
承办：学院团总支学生会实践部      负责人：王艮胜；
三笔字大赛
承办：学院团总支学生会宣传部      负责人：刘洁婷；
七分钟多媒体讲课比赛
承办：学院团总支学生会组织部      负责人：杨欣仪；
英语朗诵比赛
承办：学院雪莲英语俱乐部          负责人：王  楠；
纪念“一二·九”，参观张学良公馆活动
承办：学院人文景观考察协会        负责人：王  楠
元旦文艺晚会暨文化节表彰大会
承办：研究生会、团总支学生会  负责人：邓天开、张鹏；
四、参赛方法：
1、本次文化节系列活动由年级辅导员向广大学生进行动员宣传，各班班长在接到通知后请务必组织班级同学做好各项活动的报名及准备工作，并以班为单位组织初选，选拔出优秀同学和优秀作品参加文化节活动比赛。
2、将推选人员名单以班为单位按规定时间交至相应活动负责人处，在提交名单时需填写清楚参赛同学的姓名、班级、学号、联系方式等。
五、活动要求：
1、本次活动得到学院领导和老师的大力支持，团总支学生会要认真做好活动的前期策划、宣传动员工作，各负责部门要切实履行责任，做好各项活动的组织实施工作，确保各项比赛顺利进行。

2、各班团支部和班委要高度重视，认真负责，积极动员广大同学参与各项活动，做好各项活动的报名工作，确保各项活动报名工作顺利进行。
3、本次活动的各项最终奖项将在元旦晚会上予以表彰。
历史文化学院团总支
                                        研究生会、学生会
二〇一〇年十一月十八日
关于举办以“崇博物实学，化史教新风”为主题的
五分钟传统讲课比赛的活动通知
为丰富同学们课余生活，开阔同学们的视野，提高我院学生讲课技能，使之更好地服务于基础教育事业。团总支学生会研究决定面向我院全体本科学生开展传统讲课比赛。现将比赛具体事宜通知如下：
活动主题：崇博物实学，化史教新风
主    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会
承    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会实践部
决赛时间及地点：2010年11月24日，文渊楼教室
参赛对象：陕西师范大学历史文化学院全体本科生
参赛方法：
1、以班级为单位组织初赛，对本班报名选手进行初次选拔，每班推荐3-6名优胜者参加决赛。
2、各班班长需在决赛正式开始前五天上报推选人员名单并附参赛选手报名表，统一交至活动相关负责人处。
奖项设置：
决赛取总分前15名予以表彰。
分设一等奖1名，二等奖2名，三等奖5名及优秀奖若干。
附件1  五分钟传统讲课比赛参赛说明
附件2  五分钟传统讲课比赛决赛说明
关于举办以“锻炼教师技能，增强科技素养”为主题的
多媒体课件制作大赛的活动通知
活动主题：锻炼教师技能，增强科技素养
主    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会
承    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会实践部
决赛时间及地点：2010年11月26日，文渊楼多媒体教室
参赛对象：陕西师范大学历史文化学院全体本科生
参赛方法：
1、以班级为单位组织初赛，对本班报名选手进行初次选拔，每班推荐3-6名优胜者参加决赛。
2、各班班长需在决赛正式开始前五天上报推选人员名单并附参赛选手个人基本信息，统一交至活动相关负责人处。
奖项设置：
比赛取总分前15名予以表彰。
分设一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名及优秀奖若干。
附件3  多媒体课件制作比赛决赛说明
关于举办以“书写校园文化，彰显教师技能”为主题的
三笔字大赛的活动通知
为了进一步拓展大学生的综合素质，增强师范生教学技能，弘扬中国传统文化，展现我院学生积极向上的精神面貌，历史文化学院团总支学生会决定举办以“书写校园文化，彰显教师技能”为主题的三笔字比赛活动，现将具体事宜通知如下：
活动主题：书写校园文化，彰显教师技能
主    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会
承    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会宣传部
决赛时间及地点：2010年11月30日，文渊楼教室
参赛对象：陕西师范大学历史文化学院全体本科生
比赛项目：钢笔字、毛笔字、粉笔字
参赛方法：
1、以班级为单位组织初赛，对本班报名选手进行初次选拔，每班推荐3-6名优胜者参加决赛。
2、各班班长需在决赛正式开始前五天上报推选人员名单并附参赛选手报名表，统一交至活动相关负责人处。
奖项设置：
决赛取单项前3名，总分前10名予以表彰。
总分排名分设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名及优秀奖若干。
附件4  三笔字大赛参赛说明
附件5  三笔字大赛决赛说明
关于举办以“承史学之志，行师者风范”为主题的
七分钟多媒体讲课比赛的活动通知
为拓展大学生综合素质，展示当代学子青春风采，提高师范生专业技能和综合素质，团总支学生会研究决定面向我院全体本科学生开展七分钟多媒体讲课比赛。现将比赛具体事宜通知如下：
活动主题：承史学之志，行师者风范
主    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会
承    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会组织部
决赛时间及地点：2010年12月3日，文渊楼多媒体教室
活动对象：陕西师范大学历史文化学院全体本科生
参赛方法：
1、以班级为单位组织初赛，对本班报名选手进行初次选拔，每班推荐3-6名优胜者参加决赛。
2、各班班长需在决赛正式开始前五天上报推选人员名单并附参赛选手报名表，统一交至活动相关负责人处。
奖项设置：
决赛取总分前15名予以表彰。
分设一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名及优秀奖若干
附件6  七分钟多媒体讲课比赛参赛说明
附件7  七分钟多媒体讲课比赛决赛说明
关于举办纪念“一二·九”爱国运动

参观张学良公馆活动的通知
为纪念一二·九运动，让同学们勿忘历史，以史为鉴，面向未来而组织这一次活动；同时希望能在感受历史当中激发爱国热情，并且保持青年学子应有的社会责任感。
主    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会
承    办：陕西师范大学历史文化学院人文景观考察学会
活动时间：2010年12月4日
活动对象：陕西师范大学历史文化学院全体本科生
人文景观考察学会全体部员及会员
主要内容：

我学院本科生自愿报名参加该活动，报名名单于活动前交到人文景观考察学会。活动于在12月4日当天进行，以参观为主，日后再组织进行讨论，对参观的感受以及相关历史的认识发表自己的观点，作为其中重要一部分写入考察报告。
出行方式：
600路公交到南门转游6路到华夏银行站，随后步行至张学良公馆

关于举办以“Chant in This Winter,Warm Through out The Campus”为主题的英语朗诵比赛的活动通知
为拓展大学生综合素质，展示当代学子面向世界的蓬勃朝气，提高广大同学的英语综合表达能力，团总支学生会研究决定面向我院全体本科学生及雪莲英语俱乐部全体部员、会员开展英语朗诵比赛。现将比赛具体事宜通知如下：
活动主题：Chant in This Winter,Warm Through out The Campus
主    办：陕西师范大学历史文化学院团总支学生会
承    办：陕西师范大学历史文化学院雪莲英语俱乐部
活动时间：2010年12月7日
活动对象：陕西师范大学历史文化学院全体本科生
雪莲英语俱乐部全体部员、会员
参赛方法：
参赛者需认真填写参赛报名表，历史文化学院学生以班为单位、雪莲英语俱乐部成员以部为单位将报名表于11月30日前交至雪莲英语俱乐部办公室。报名表汇总整理后将组织初赛对参赛选手进行初步选拔，通过者进入决赛。
奖项设置：
比赛取总分前15名予以表彰。
分设一等奖1名、二等奖2名，三等奖4名及优秀奖若干。
附件8  英语配乐诗朗诵比赛参赛说明
附件9  英语配乐诗朗诵比赛决赛说明
关于举办以“青春扬帆，温暖前行”为主题的
元旦文艺晚会暨文化节表彰大会的活动通知
为创建和谐校园环境，促进学院师生沟通与交流，丰富学生课余文化生活，学院研究决定面向我院全体学生举办2011年元旦文艺联欢晚会暨文化节表彰大会。现将具体事宜通知如下：
活动主题：青春扬帆，温暖前行
主    办：陕西师范大学历史文化学院研究生会、团总支学生会
晚会时间及地点：2010年12月，六艺楼
活动对象：陕西师范大学历史文化学院全体学生
节目征集方法：
1、所有节目要求内容健康向上，主题清晰明确。同时，为了突出学院人文关怀和学科建设的特色，鼓励学生尝试排演历史短剧，形式、内容、时间不限。
2、节目以班级为单位进行初次筛选，各班将筛选出的节目发送至：

本科生学生会文体部邮箱：zhangpeng5665@stu.snnu.edu.cn
研究生会文体部邮箱：quxiaoying85@163.com

晚会筹备组将组织统一时间进行复选，最终入选节目名单将进行公示。
3、各班报送的节目应以鼓励更多同学参加为原则，时间不得超过10分钟，形式不限。
4、本次晚会将根据各班同学参与程度以及节目质量评出最佳表演奖、最佳创意奖、最佳组织奖若干。担任评奖的评委由晚会筹备组及各班代表组成。
5、报送的节目请于12月1日前上报至学院团总支学生会及研究生会文体部。
附件1  五分钟传统讲课比赛参赛说明
一、参赛要求
1、讲课题材要求积极向上，主题、内容需结合本专业特点，面向基础教育，服务于中、小学学生。
2、讲课内容准确，无学术性错误及文字错误，内容完整，层次清楚。讲课过程中需要配合有板书。
二、参赛报名表
	姓    名

	性别

	民族

	近期一寸
免冠照片

	专业班级

	联系方式

	个人特长

	讲课题目

	讲
课
内
容
概
要

注：请参赛选手自行打印并认真填写
附件2  五分钟传统讲课比赛决赛说明
一、决赛规则及评奖方法：
在班级初选的基础上，由团总支学生会统一组织决赛。决赛选手需在赛前提交参赛报名表。
选手比赛过程中，由相关专业评审（相关专业老师组成）及大众评审（学生代表组成，每个班两名以上代表）根据评分标准进行打分。每位参赛选手限时5分钟，时间不足或超时均会被扣掉相应分数。
最后，根据选手分数高低进行评奖。
二、决赛评分标准（满分100分）：
教学内容（30分）：题材新颖，内容完整生动。教学内容正确，条理清晰，结构严谨，有一定的知识含量。
语言表达（25分）：声音洪亮，普通话标准，教学用语规范，语速、语调得当，未能完全脱稿者酌情扣分。
板书效果（20分）：有板书设计，字迹工整程度。
仪    表（15分）：衣着整洁，表情自然，举止得体大方。
总体效果（10分）：与听众有较好交流，能控制现场气氛。
时间：不足4分钟扣5分，比赛至4分30秒时，给与30秒提示，5分钟时给与STOP提示。5分钟后，每超30秒扣1分。
三、决赛评分表
	序号
	选手
姓名
	讲课题目
	教学内容
(30分)
	语言表达
(25分)
	板书效果
(20分)
	仪 表
(15分)
	总体效果
(10分)
	总分
	备注

附件3  多体课件制作比赛决赛说明
一、决赛规则：
在班级初选的基础上，由团总支学生会统一组织决赛。决赛选手需在赛前提交个人基本信息。
参赛选手在对自己初赛作品进一步完善后，进行现场演示。演示时需说明作品主题、内容和基本技术应用；可加入讲解、讲课内容。
选手演示后，由相关专业评委老师进行点评，根据评分标准打分。最后，根据分数高低进行评奖。
二、评奖方法：
由相关专业评委老师根据评分标准进行打分。最后，根据分数高低进行奖励。赛后，优秀获奖作品将以网络的形式展出。
三、决赛评分标准（满分100分）：
1、教学设计（20分）：内容新颖，有创意；知识点丰富；内容选择注重学科基础。
2、教学课件（20分）：课件设计新颖；与所授课程联系紧密，形成良好的互补作用。
3、授课技能及教学效果（50分）：授课内容充实；授课方式新颖；注意教学方法的恰当运用；形成良好的师生互动；教学设计的知识点全部或大部分讲授；课堂反应活跃；举止优雅得当，放松大方。
4、语言表达（10分）：普通话标准，口齿清晰，授课过程中没有白字现象
四、相关要求：
1、作品内容主题不限，但最好结合本专业特点制作。
2、作品的题材内容要求积极向上。
3、课件制作要直观、形象，突出重点，解析难点，实用性强。
4、课件制作内容准确，无学术性错误及文字错误，内容完整，层次清楚。
5、参赛作品要求是作者原创，不得抄袭、剽窃他人作品。
附件4  三笔字大赛参赛说明
一、参赛要求
书写内容准确完整，积极向上，无文字及语法错误。字迹清晰，无涂改痕迹。
二、参赛报名表
	姓    名

	性别

	民族

	近期一寸
免冠照片

	专业班级

	联系方式

	个人特长

	作
品
展
示
	（钢笔字请直接书写于表格上、毛笔字请另附作品）

注：请参赛选手自行打印并认真填写
附件5  三笔字大赛决赛说明
一、决赛规则：

选手需在赛前进行抽签分组，每组选手依次进行毛笔、钢笔和粉笔字的书写。每组时间为10分钟，书写内容由现场抽签决定。
每位选手均需参加三项比赛。书写完毕后统一由专业评委进行评定打分。
参赛选手应自备笔墨。各类纸张由举办方统一提供
二、评奖办法及奖项设置
本次比赛满分为100分，其中毛笔占20分，钢笔字和粉笔字各占40分。
由评委对参赛者的三项作品分别进行打分。以此评出分类单项奖及总分奖项。赛后，优秀获奖作品将以网络公告的形式展出。
比赛取总分排名前10名、单项分数第1名予以奖励。总分排名分设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名及优秀奖若干。
附件6  七分钟多媒体讲课比赛参赛说明
一、参赛要求
1、讲课题材要求积极向上，主题、内容需结合本专业特点，面向基础教育，服务于中、小学学生。
2、讲课内容准确，无学术性错误及文字错误，内容完整，层次清楚。课件内容丰富，制作精美。
二、参赛报名表
	姓    名

	性别

	民族

	近期一寸
免冠照片

	专业班级

	联系方式

	个人特长

	讲课题目

	讲
课
内
容
概
要
	（参赛者需提前上交教案及教学课件）

注：请参赛选手自行打印并认真填写
附件7  七分钟多媒体讲课比赛决赛说明
一、决赛规则及评奖方法：
在班级初选的基础上，由团总支学生会统一组织决赛。决赛选手需在赛前提交参赛报名表。
选手比赛过程中，由相关专业评审（相关专业老师组成）及大众评审（学生代表组成，每个班两名以上代表）根据评分标准进行打分。每位参赛选手限时7分钟，时间不足或超时均会被扣掉相应分数。
最后，根据选手分数高低进行评奖。
二、决赛评分标准（满分100分）：
教学设计（20分）：内容新颖有创意；知识点丰富；内容选择注重学科基础。
教学课件（20分）：课件内容丰富、设计新颖、制作精良；与所授课程联系紧密，形成良好的互补作用。
授课技能及教学效果（50分）：授课内容充实；授课方式新颖；注意教学方法的恰当运用；形成良好的师生互动；教学设计的知识点全部或大部分讲授；课堂反应活跃；举止优雅得当，放松大方。有板书设计，字迹工整程度。
语言表达（10分）：普通话标准，口齿清晰，授课过程中没有白字现象。
时间：不足5分钟扣5分，比赛至6分30秒时，给与30秒提示，七分钟时给与STOP提示。七分钟后，每超30秒扣1分。
三、决赛评分表
	序号
	选手
姓名
	讲课
题目
	教学设计
(20分)
	教学课件
(20分)
	授课技能及教学效果
(50分)
	语言表达
(10分)
	总分
	备注

附件8  英语朗诵比赛参赛说明
一、参赛要求
1、朗诵要求主题积极向上，内容完整，层次清晰，配有音乐。配乐由参赛者自行准备，但需与朗诵主题切合。每位参赛者限时5分钟。
2、朗诵者在报名时需同时提交朗诵文稿及音乐文件。原创作品可适当加分。
二、参赛报名表
	姓    名

	性别

	民族

	近期一寸
免冠照片

	专业班级

	联系方式

	个人特长

	朗诵题目

	朗
诵
稿
内
容
概
要
	（参赛者需提前朗诵文字稿件及音乐文件）

注：请参赛选手自行打印并认真填写
附件9  英语朗诵比赛决赛说明
一、决赛规则及评奖方法：
在初赛选拔的基础上，由雪莲英语俱乐部统一组织决赛。
比赛过程中，由相关专业评委老师依据评分标准，对选手表现进行打分。每位参赛选手限时5分钟，时间不足或超时均会被扣掉相应分数。
最后，根据选手分数高低进行评奖。
二、决赛评分标准（满分100分）：
诗歌内容(25分)：要求主题鲜明深刻，内容积极向上，丰富生动，逻辑性强，原创作品可适当加分；
语言表达(20分)：要求英语流利、口齿清晰，语速、语调适中；
朗诵技巧(30分)：要求参赛者精神饱满，发挥朗诵的特点，语言生动幽默，情感真切自然，表情丰富，恰当运用态势语言；
配乐(15分)：朗诵形式富有创意，配乐合适；
现场表现(10分)：要求参赛选手衣着朴素大方，干净整洁，态度端正，并与诗歌内容相协调；比赛过程中脱稿，语言流畅；
时间：不足4分钟扣5分，比赛至4分30秒时，给与30秒提示，七分钟时给与STOP提示。五分钟后，每超30秒扣1分。
三、决赛评分表
	序号
	选手
姓名
	讲课
题目
	诗歌内容
(25分)
	语言表达
(20分)
	朗诵技巧
(30分)
	配  乐
(15分)
	现场表现
(10分)
	总分
	备注

 历史文化学院团总支
                                        研究生会、学生会
二〇一〇年十一月十八日
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

6

[image: image1][image: image2.bmp]